



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langelandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DOKUMENTHUSET APS**  
**INDUSTRIVEJ 3, POSTBOKS 1081, 3905 NUUSSUAQ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. februar 2020

---

Michael Thisted, dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dokumenthuset ApS Industrivej 3, Postboks 1081 3905 Nuussuaq
	CVR-nr.: 66 27 62 28 Stiftet: 1. oktober 1980 Hjemsted: Nuuk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Anders Thisted
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postbox 1033 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af kontormaskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 5.712 t.kr. mod 4.563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.094.627</b>	<b>10.177.689</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.592.513	-3.420.052
Af- og nedskrivninger.....		-368.590	-316.051
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.133.524</b>	<b>6.441.586</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	494.747	363.703
Andre finansielle omkostninger.....	3	-387.710	-114.955
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.240.561</b>	<b>6.690.334</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.528.590	-2.127.504
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.711.971</b>	<b>4.562.830</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		5.711.971	4.562.830
<b>I ALT</b> .....		<b>5.711.971</b>	<b>4.562.830</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		11.863.060	9.063.741
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		543.707	763.616
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	1.188.490
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>12.406.767</b>	<b>11.015.847</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		6.383.270	456.671
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>6.383.270</b>	<b>456.671</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>18.790.037</b>	<b>11.472.518</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		783.277	294.420
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>783.277</b>	<b>294.420</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.651.905	1.462.247
Andre tilgodehavender.....		2.810.824	4.750.585
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.462.729</b>	<b>6.212.832</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.776.341	0
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>3.776.341</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger.....		412.151	2.356.704
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.434.498</b>	<b>8.863.956</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.224.535</b>	<b>20.336.474</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført overskud.....		18.016.035	12.304.064
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>18.166.035</b>	<b>12.454.064</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		324.033	295.082
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>324.033</b>	<b>295.082</b>
Banklån.....		3.639.287	2.812.383
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....		283.500	0
Grønlands Selvstyre, prioritetsgæld.....		283.500	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>4.206.287</b>	<b>2.812.383</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	458.000	315.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.646.507	1.497.462
Selskabsskat.....		2.499.639	2.093.553
Anden gæld.....		671.689	868.930
Periodeafgrænsningsposter.....		252.345	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.528.180</b>	<b>4.774.945</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.734.467</b>	<b>7.587.328</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.224.535</b>	<b>20.336.474</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 6)			
Løn og gager.....	2.450.476	3.309.913	
Pensioner.....	60.000	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.549	29.445	
Andre personaleomkostninger.....	59.488	80.694	
	<b>2.592.513</b>	<b>3.420.052</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	494.747	363.703	
	<b>494.747</b>	<b>363.703</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	387.710	114.955	
	<b>387.710</b>	<b>114.955</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.499.639	2.093.553	
Regulering af udskudt skat.....	28.951	33.951	
	<b>2.528.590</b>	<b>2.127.504</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2019.....	9.420.737	3.859.604	1.188.490
Tilgang.....	2.948.000	0	1.853.321
Afgang.....	0	0	-3.041.811
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>12.368.737</b>	<b>3.859.604</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	356.996	3.095.988	
Årets afskrivninger .....	148.681	219.909	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>505.677</b>	<b>3.315.897</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>11.863.060</b>	<b>543.707</b>	<b>0</b>

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
					Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....					456.671	
Tilgang.....					5.926.599	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>					<b>6.383.270</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>					<b>6.383.270</b>	
<b>Egenkapital</b>						<b>7</b>
			Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....			150.000	12.304.064	12.454.064	
Forslag til resultatdisponering.....				5.711.971	5.711.971	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>			<b>150.000</b>	<b>18.016.035</b>	<b>18.166.035</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>8</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	4.097.287	458.000	1.714.000	3.127.383	315.000	
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....	283.500	0	0	0	0	
Grønlands Selvstyre, prioritetsgæld.....	283.500	0	0	0	0	
	<b>4.664.287</b>	<b>458.000</b>	<b>1.714.000</b>	<b>3.127.383</b>	<b>315.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>10</b>
Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 4.015 med pant i Ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 6.065.						
